Cuius etiam vestigiis, scilicet Patris et germanorum fratrum
insecutus est Illustrissimus princeps omniumque nobis felicz's
simus dux ven: et hodie plangendus. (V) Otto pulcherrimus di
ctus. Quintus et ultimus filius Brzetislai, (marchio Moraviae) re
sidens Olomucii. qui religionis zelum induit 30. anno aetatis
suae, cum sua consorte Eutemia coepit omnibus modis divinum
cultum amplificare, quot sibi et naturae bonitas, nobilitasque gene
rosi sanguinis suadebat. Anno 1077. pridie Kalendas Aprilis erigit

--novum tundamentum in loco, ubi Juditae arx constructa erat, pro
laudibus Deo decantandis. Surgit murus intra annum, vertit in
coenobium celeberrimum, quod modo Gradicense vocatur, inter
clusa veteri ecclesia divi Stephani, quae extra septa erat síta.

*.'Sequentimox anno 1078, tertio Nonas Februarii per Reverendis
simum D. D. Joannem, tertium episcopum Olomucensem fecit con
secrari in honorem Salvatoris Domini nostri Jesu Christi, proto
martyris Stephani, ut esset regis aeterni habitaculum in perpetuum.
lnsuper ex authoritate apostolica sub pontifice Alexandro secundo
sacrum ordinem S. Benedicti collocavit, ipsisque possidendum tra
didit, auro et argento, omnibusque ornamentis mirifice dotavit.
(Et has villas in consecracione in dotem dedit, ut testatur privile

Tgium eiusdem, ecclesiae nostrae donatum, cuius haec forma: ,ln
nomine S. Trinitatis. Otto, Dei gracia. etc “L“)

Joannes, primus abbas sancli Benedicti or,dinis ex Brzevno
viengi monasterio professus, in abbatem Gradi(censem) electus,
vir grandevus et senex et integritate vitae religionisincomparabilis.
Postquam per _tluadraginta praefuit, senio deňcit, vita privatur, anno
1081 tertio Idus Maii, in ecclesia sepultus. '

L Bermarius, secundus abbas ordinis divi Benedicti. Vir pluri
mum in sacrorum ceremoniis devotus, in oracionibus, ieiuniis. vi—

.giliis, assiduus, meruit utrosque D fundatorem et D. fundatricem
tumularef primum marchionem Moraviae sub anno 1087;-1)5. ldus
Iunii, in coemeterio S. Stephani in eodem loco, quem pius dux
sibi in vita elegerat. Illustrem vero D. Eufemiam anno 1111, 4.
Nonas Aprilis in eodem quoque sepulchro ad mariti sui latus, (ut,

1"J)\'iz Friedrich, Codex diplomaticus regni Bohemiae, I., 82. Stvrzeni
toho Vratislavem tamže, str. 85').

") Datum úmrtí jest správné, ale poznámka o prvním markraběti nikoliv.
Prvním markrabim moravským byl Konrad Otta, 1182. Jedná se tedy o omyl
pozdějšího opisovatele.

p
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quorum mens una semper in Deo fuerat, eorum quoque corpora
nec in sepultura separentur, aut quos Deus una concordía iunxit
in vita, noluit quoque morte separari. Corpora eorum in coemeterio
158 annis quieverunt, tandem per D. Budis abbatem 10. Gsadi
censem anno 1269 per manus D. Anshelmi, varmiensis episcopi,
praesentibus multis hominibus ob devotionem in medio ecclesiae
S. Stephani, ubi tundatores reposuit solemni' pompa. Ibique reman
serunt 183 annis. (Postquam autem Olomucenses cives fraudulenter
coenobium destruxerant anno 1432, 8 Kalendas Augusti ex man
dato Rm_iD. Conradi de Zvola a), episcopi Olomucensis, Petri de
Račic, b) decani, ceterisque canonicis pro affectu, (48) ne corpora
tantorum dominorum in loco deserto etdestructo dehonestarentur,
solemni pompa ac funebri ad tertium locum transtulerunt, scilicet
ad cathedralem ecclesiam Olomucii et inter altare S. Venceslai,
patroni, sanctaeque Martae hospitae ergo (!) sepelierunt, videlicet
et hoc anno 1434. Corpus D. D. Ottonis senioris, ducis Moraviae,_
D. D. Eufemiae, uxoris ipsius, D. D. Ottonis IlI_.„c)ducis Mox-(aviae)
D. D. Duranae, coniugis liliorum Vladzimiri et Brzetislai, Mariae
filiae. Rm_iD. D. Joannis et episcopi Olomucensis, loci erectoris,
ac nobilis D. Roberti, episcopi Olomucensis, refundatoris), [ubi ad
huc in praesentem diem quiescunt 170 annis. Deus sit misericors.
animabus illorum, illarumque.]